
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ г. ЛЕСОСИБИРСКА 

 

П Р И К А З  

«11» марта 2022 г.                                                                                                          №  62 

г. Лесосибирск 

 

 

Об итогах проведения городской 

научно-практической конференции  

школьников «Первые шаги в науку – 2022» 

 

В соответствии с приказом № 24 от 28.01.2022 г. «Об организации и проведении 

городской научно-практической конференции «Первые шаги в науку-2022» (далее ГНПК) для 

учащихся  5-11 классов, 1 и 2 марта 2022 г. состоялась городская научно-практическая 

конференция, в которой приняли участие 138 учащихся из следующих образовательных 

учреждений:  СОШ № 1, 2, 4, 5, 6, 8, 9, МБОУ «Лицей», МБОУ «Гимназия», КГБОУ 

«Лесосибирский кадетский корпус», ЧОУ «Лесосибирская православная гимназия». 

Ответственное отношение организаторов, привлечённых экспертов позволило провести ГНПК  

на высоком качественном уровне. 

 

На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ: 

           

1. Наградить дипломами первой степени ГНПК школьников «Первые шаги в науку - 2022» 

учащихся - победителей  (I место). За качественную подготовку победителей ГНПК 

объявить благодарность и наградить Благодарственными письмами отдела образования 

администрации г.Лесосибирска учителей – руководителей исследовательских и проектно-

исследовательских работ учащихся. Приложение №1; 

2. Наградить дипломами второй степени ГНПК школьников «Первые шаги в науку-2022» 

участников ГНПК в соответствии с итоговыми протоколами. Приложение № 2; 

3. Наградить дипломами третьей степени ГНПК школьников «Первые шаги в науку-2022» в 

соответствии с итоговыми протоколами. Приложение № 3; 

4. Директору МБУ «МИМЦ» Гилязутдиновой А.М. приобрести призы для победителей и 

оформить наградные документы из средств подпрограммы 4 «Одаренные дети 

Лесосибирска» муниципальной программы «Развитие образования города Лесосибирска»; 

опубликовать результаты ГНПК - 2022 на сайте МБУ «МИМЦ».     

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник отдела образования 

администрации г. Лесосибирска                                                                            О.Ю.Егорова 

 

 

 

 

 

 
Исполнитель: Сапронова В.В.,  

ст. методист МБУ «МИМЦ», 

saprvv@yandex.ru, 8 39145 5-40-77 

mailto:saprvv@yandex.ru


Приложение № 1 

Дипломы I степени ГНПК школьников «Первые шаги в науку - 2022» 

 

  
Название секции  

в соответствии с Положением 
Ф.И.О. учащегося  ОУ Класс 

Ф.И.О.(полностью) руководителя 

/научного руководителя, 

должность, звание 

1 

Лесное и сельское хозяйство. Био- и 

агроценоз. Проблемы биосферы. 

Науки о земле 

Гоголева Мария 

Олеговна 
МБОУ «СОШ № 1» 5 Гоголева Оксана Рашитовна 

2 
Водные экосистемы и рациональное 

водопользование 

Мастихина Ксения 

Сергеевна 
МБОУ «Лицей» 9 Савельева Надежда Евгеньевна 

3 Химия и химические технологии 
Чугунова Кристина 

Александровна 
МБОУ «СОШ № 4» 9 Ефремова Ирина Юрьевна 

4 Медицина и здоровье 
Сенченко Анастасия 

Олеговна 
МБОУ «Лицей» 9 Савельева Надежда Евгеньевна 

5 Медицина и здоровье 
Кутузова Мария 

Олеговна 
МБОУ «СОШ № 1» 6 Рукосуева Анна Владимировна 

6 
Прикладная и фундаментальная  

математика 

Брюханова Полина 

Даниловна 
МБОУ «СОШ № 4» 11 Котова Татьяна Вениаминовна 

7 
Прикладная и фундаментальная  

математика 

Захарова Софья  

Павловна  

Родионова Марина  

Юрьевна 

МБОУ «ООШ № 5» 7 Качурина Татьяна Владимировна 

8 

Физика и познание мира. Прикладная 

механика. Энергоэффективность и 

ресурсосбережение 

Фёдорова Арина 

Андреевна 
МБОУ «СОШ № 6» 10 

Борзых Валентина Георгиевна, 

Кириченко Наталья Павловна,  

9 

Физика и познание мира. Прикладная 

механика. Энергоэффективность и 

ресурсосбережение 

Кытманова Ксения 

Васильевна 
МБОУ «СОШ № 1» 5 Гоголева Оксана Рашитовна,   



10 

Информационные системы и 

технологии в науке, технике, 

образовании 

Огурцов Степан  

Иванович,   

Гаер Александр 

Константинович 

КГБОУ «ЛКК» 

8 

 

9 

Костарева Ирина Геннадьевна 

11 
Современная и классическая 

литература 

Синкевич Елизавета 

Леонидовна 
МБОУ «Лицей» 6 Соколова Лариса Петровна 

12 Отечественная лингвистика 
Бойко Елизавета 

Геннадьевна 
МБОУ «Лицей» 9 Ганеева Елена Николаевна 

13 Отечественная лингвистика 
Кравец Варвара 

Евгеньевна 
МБОУ «Лицей» 6 Семизорова Лариса Николаевна 

14 Психология и социология Ахметзянова Алина МБОУ «СОШ № 1» 8 Куданкина Мария Ивановна 

15 
Право, искусство бизнеса и 

экономическое управление 
Веккессер Арина МБОУ «СОШ № 1» 8 Куданкина Мария Ивановна 

16 Историческое краеведение 
Матвеева Арина 
Сергеевна 

МБОУ «Лицей» 9 Комарова Инна Анатольевна 

17 Историческое краеведение 
Дмитриев Максим 

Сергеевич 
МБОУ «Гимназия» 6 Почекутова Ольга Михайловна 

18 Мировая художественная культура 

Белякова Дарина 

Сергеевна, Деревягина 

Ксения Олеговна 

МБОУ «Лицей» 7 
Петрушко Светлана 

Александровна 

19 Мировая художественная культура 
Верес Наталья 

Константиновна 
МБОУ «Гимназия» 9 Цыцарева Виктория Викторовна 

 
 



Приложение № 2 

Дипломы II степени ГНПК школьников «Первые шаги в науку - 2022» 

 

  Название секции в соответствии с Положением Ф.И.О. учащегося  ОУ Класс 

1 Экология растений, животного мира и микроорганизмов Титов Егор Алексеевич МБОУ «СОШ № 1» 8 

2 Экология растений, животного мира и микроорганизмов Гиро Ирина Александровна МБОУ «СОШ № 9» 10 

3 
Лесное и сельское хозяйство. Био- и агроценоз. Проблемы 

биосферы 
Степанова Елизавета Андреевна МБОУ «Лицей» 7 

4 Химия и химические технологии Чудаков Дмитрий Витальевич МБОУ «Лицей» 10 

5 Медицина и здоровье Александрова Мария Николаевна МБОУ «СОШ № 1» 5 

6 Медицина и здоровье Ахмадеев Тимур Ринадович МБОУ «СОШ №8» 11 

7 Прикладная и фундаментальная математика Краюхина Екатерина Викторовна МБОУ «Лицей» 11 

8 Прикладная и фундаментальная математика Баженова Елизавета Владимировна МБОУ «ООШ № 5» 5 

9 Прикладная и фундаментальная математика 
Деличебан Ульяна Григорьевна 

 Констанц Дарья Андреевна 
 МБОУ «СОШ № 2» 6 

10 
Физика и познание мира. Прикладная механика. 

Энергоэффективность и ресурсосбережение 
Лачинов Семён Алексеевич МБОУ «СОШ № 4» 11 

11 
Физика и познание мира. Прикладная механика. 

Энергоэффективность и ресурсосбережение 
Каримова Ангелина Александровна МБОУ «СОШ № 1» 9 

12 
Физика и познание мира. Прикладная механика. 

Энергоэффективность и ресурсосбережение 
Шимохина Юлия Валерьевна МБОУ «СОШ № 1» 5 

13 Отечественная лингвистика Челнокова Ангелина Павловна МБОУ «Гимназия» 11 

14 Отечественная лингвистика Михелёва Диана Константиновна МБОУ «СОШ № 6» 6 



15 Психология и социология Шахмирзоева Виктория Владимировна МБОУ «СОШ № 4» 7 

16 Психология и социология Калюжная Алина Александровна МБОУ «СОШ № 6» 10 

17 
Человек в истории России. Вопросы мировой истории и 

философии 
Николаенко Екатерина Андреевна МБОУ «СОШ № 6» 9 

18 Право, искусство бизнеса и экономическое управление 
Новикова Арина Сергеевна,   

Хисматулина Юлия Руслановна 
МБОУ «СОШ № 2» 8 

19 Историческое краеведение Протасова Мария Владимировна МБОУ «Лицей» 9 

20 Историческое краеведение Почекутова София Алексеевна МБОУ «Гимназия» 10 

21 Иностранные языки Масалёва Алёна Юрьевна МБОУ «СОШ № 2» 10 

22 Мировая художественная культура Носкова Анастасия Алексеевна МБОУ «Лицей» 10 

23 Мировая художественная культура Красовец  Ангелина Валерьевна МБОУ «Гимназия» 8 

 

 

Приложение № 3 

Дипломы III степени ГНПК школьников «Первые шаги в науку - 2022» 

 

  Название секции в соответствии с Положением Ф.И.О. учащегося  ОУ Класс 

1 
Лесное и сельское хозяйство. Био- и агроценоз. Проблемы 

биосферы. Науки о земле 

Жовтоног Софья Юрьевна, 

Асмадьярова Алина Тимуровна МБОУ «Гимназия» 
10 

9 

2 
Лесное и сельское хозяйство. Био- и агроценоз. Проблемы 

биосферы. Науки о земле 
Чижов Даниил МБОУ «Гимназия» 6 

3 Химия и химические технологии Черных Владислава Андреевна МБОУ «Лицей» 10 



4 Медицина и здоровье Ларченко Дарья Викторовна МБОУ «Лицей» 10 

5 Медицина и здоровье Индюкова Елизавета Владимировна МБОУ «ООШ № 5» 7 

6 Медицина и здоровье 
Романенко Артём Иванович, 

Салтаева Ксения Вячеславовна 
ЧОУ «ЛПГ» 5 

7 
Прикладная и фундаментальная  

математика 

Шестакова Ксения Александровна  

Головцова Полина Павловна 
МБОУ «Лицей» 9 

8 
Прикладная и фундаментальная  

математика 
Мазур Алексей  Викторович МБОУ «Гимназия» 9 

9 
Прикладная и фундаментальная  

математика 

Фёдорова Арина Андреевна,  

Кабешева Дарья Олеговна 
МБОУ «СОШ №6» 6 

10 
Физика и познание мира. Прикладная механика. 

Энергоэффективность и ресурсосбережение 
Паршина Арина Денисовна МБОУ «Лицей» 7 

11 
Физика и познание мира. Прикладная механика. 

Энергоэффективность и ресурсосбережение 
Трубицына Ксения Алексеевна МБОУ «СОШ № 1» 5 

12 
Физика и познание мира. Прикладная механика. 

Энергоэффективность и ресурсосбережение 
Петряев Максим Сергеевич МБОУ «СОШ № 9» 9 

13 
Информационные системы и технологии в науке, технике, 

образовании 
Рыбкин Семён Иванович МБОУ «СОШ № 8» 11 

14 Современная и классическая литература Куклин Дмитрий Михайлович МБОУ «Лицей» 9 

15 Современная и классическая литература Тронов Михаил Константинович КГБОУ «ЛКК» 5 

16 Отечественная лингвистика Волкова Алиса Дмитриевна МБОУ «Лицей» 10 

17 Отечественная лингвистика Ситников Артём Александрович МБОУ «СОШ № 2» 8 

18 Психология и социология Климанова Дарья Петровна МБОУ «СОШ № 4» 8 

19 Психология и социология Козулина Вероника Дмитриевна МБОУ «СОШ №9» 10 

20 Право, искусство бизнеса и экономическое управление Глущенко Артём Вячеславович МБОУ «СОШ № 4» 11 



21 Право, искусство бизнеса и экономическое управление Малышевич Дарья МБОУ «СОШ № 1» 9 

22 Историческое краеведение Зырянова Валентина Александровна МБОУ «СОШ № 9» 10 

23 Иностранные языки Полудинцева Варвара Евгеньевна МБОУ «СОШ № 2» 9 

24 Мировая художественная культура 
Степанова Арина Ивановна, 

Пономарева Полина Игоревна 
МБОУ «СОШ № 6» 8 

25 Мировая художественная культура 
Крупина Ульяна Романовна, 
Добринская Арина Алексеевна 

ЧОУ «ЛПГ» 8 

 


